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obiektów eksploatacyjnych. P rzypuszczen ia  n asze potwierdziły prace, 
w trakcie których odsłonięto skrajne c z ę śc i  3 szybów. Badania w wyko
pie 111/81 zakończono w br, na głębokości 50 cm  od powierzchni ziemi«  
P race w tym rejonie będą kontynuowane.

D otychczasow e badania wykopaliskowe potw ierdzają wstępne wnio
sk i dotyczące chronologii kopalni, uzyskane w wyniku prac lnw entaiyża
cy jnych w 1979 r . Wynika z nich, że główny okres funkcjonowania kopal
ni przypada na neolit po w czesną epokę brązu w łącznie. W ystępuje ta k ie  
nieliczna grupa m ateriałów  wskazujących na m ożliw ość górn iczej eksp loa
tacji z łoża  w schyłkowym p a leo lic ie .

Uzyskano 22 .320  okazów krzem iennych, wyróżniając 5 ,308  oka
zów przem ysłow ych.

Pracownia Stosowania Metod G eofizycznych IHKM PAN w War
szaw ie kontynuowała rozpoczęte w ubiegłym roku badania geofizyczne  
fragmentu pola górn iczego.

M ateriał archeologiczny oraz dokumentacja z badań znajdują e lę  
w PAK PP PKZ w W arszawie.

Badania będą kontynuowane.

WŁADYSŁAWÓW O- OSTR OWO Muzeum A rcheologiczne
woj, gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 14

Badania prowadziła m gr Danuta K ról. Finansowało  
MA w Gdańsku, P ierw szy  sezon badań. Osada kul
tury rzucewskie^'

Stanowisko położone je s t  na Kępie O strow skiej, nad martwym  
klifem  kępy, ok, 1 km od otw artego m orza. Osada zosta ła  w znacznym  
stopniu zn iszczona przez zachodzące dawniej na tym ob szarze procesy  
klifowe. W profilu klifu wldocznu je st warstwa kulturowa. W ystępuje 
ona w zachodniej częń ci stanow iska, ok. 40 cm od powierzchni z iem i.

W profilu klifu stw ierdzono 5 obiektów. W szystkie wyeksplorowa- 
no. O kreślenie funkcji 4 obiektów je s t  utrudnione ze względu na duże ich  
zn iszczen ie , obiekt 5 je st palenisk iem . W nawiązaniu do w arstw y kultu
rowej występującej w klifie założono 2 wykopy o wym iarach 10 x  3 m. 
Stwierdzono 5 obiektów. M ateriał zabytkowy prezentowany je st przez; 
s iln ie  rozdrobnioną ceram ikę, z ornam entem  sznurowym , stem pelko
wym i tzw, "fajkowym"; wyroby krzem ienne -  drapacze, skrobacze, 
od łupki, łu szczn le , trapez i rdzeń, W jednym z obiektów natrafiono na 
bryłkę bursztynu.

M aterlaîy przechowywane są  w MA w Gdańsku.
Badania będą kontynuowane.


